Singula privilegia Congregationum Visitationis componibus confirmat. & renovat.

Legibus praesentium literarum.

Derogatio
contrario-
rum.

Transumptio
fides.

rum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate, iudicari & definiri debere; ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus præmissis, ac omnibus & singulis illis, quæ memoratus Innocentius XII. prædecessor in suis literis supradictis voluit non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, ut earundem præsentium literarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides habeatur, quæ præsentibus haberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 2. Augusti 1730. Anno Primo.

F. Card. Oliverius.

VI.

Confirmatio Indulti & usus celebrandi Missas & Officia Sanctorum Ordinis Canonico-regularium Sancti Augustini pro Congregatione S. Antonii Viennen. ejusdem Ordinis.

Facultatem celebrandi Festa nonnullorum Sanctorum sui Ordinis Canonice Regularibus Sancti Augustini Congregationis Lateranen. concessit Pius PP. V. anno 1570. Constit. Licet Ecclesia Dei &c.

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Dat. die 12.
Aug. 1730.
Pont. An. 1.

Procuratoris
Generalis S.
Antonii
Viennen. po-
stulatio.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus Filius Josephus Depluvii Procurator Generalis Congregationis S. Antonii Viennen. Ordinis Canonico-regularium Sancti Augustini, quod ipsa Congregatio vigore Indulti ei aliàs a Sede Apostolica concessi, quod (ut asseritur) in viridi observantia existit, reperitur in possessione seu quasi possessione recitandi ac celebrandi Missas & Officia Sanctorum dicti Ordinis Canonico-regularium Sancti Augustini ad instar similis concessionis dudum a san. mem. Pio PP. V. prædecessore nostro per suas in simili forma Brevis die 18. Decembris 1570. expeditas literas, quarum initium est: Licet Ecclesia &c. Congregationi Lateranen. ejusdem Ordinis factæ, quæ subinde ad alias passim Ordinis prædicti Congregationes, & nominatim S. Salvatoris in Italia, Sanctæ Genovefæ in Gallia, ac Reformatam a B. Petro Fourier in Lotharingia, Apostolica auctoritate extensa seu ampliata fuit.

Concessio
aliàs a San-
cto Pio V.
facta; de qua
supra.

Eam confir-
mat etiam
pro Con-
greg. Sancti
Antonii
Viennen.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dictus Josephus, præmissa quo firmius subsistant & serventur exactius, Apostolicæ confirmationis nostræ patrocinio communiti plurimum desideret: Nos eundem Josephum specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, memoratum Indultum ipsi Congregationi S. Antonii Viennen. a Sede præfata concessum, ac usum in ea vigentem recitandi & celebrandi Missas

& Officia Sanctorum Ordinis Canonico-regularium Sancti Augustini ad instar enarratæ concessionis ab eodem Pio Prædecessore dictæ Congregationi Lateranen. factæ, ac ad alias supradicti Ordinis Congregationes extensæ & ampliata, sicut præmittitur, auctoritate præfata tenere præsentium confirmamus & approbamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus.

§. 3. Decernentes, easdem præsentibus literas, firmas, validas & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere, ac illis, ad quos spectat & pro tempore spectabit, in omnibus & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari; Sicque & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, & dictæ Sedis Nuncios iudicari & definiri debere; ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Præsentium
Literarum
auctoritas.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Congregationis S. Antonii Viennen. ac Ordinis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene & sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliàs in suo robore permanfuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Contrario-
rum deroga-
tio.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 12. Augusti 1730. Pontificatus nostri Anno Primo.

F. Card. Oliverius.

Ex lib. mensis Aug. Tass. 16.

Confirmatio quorundam Decretorum anno 1725. a SS. Domino Nostro uti ejusdem Ord. Protectore, & a Benedicto XIII. specialiter ad hoc Delegato, editorum pro bono Ordinis S. Francisci Provinciæ Romanæ, illiusque Fratrum regimini.

VII.

Alia nonnulla statuta edidit Benedictus XIII. anno 1724. die 16. Novembris Constit. Universalis Ecclesiæ &c.

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Dat. die 31.
Aug. 1730.
Pont. An. 1.

Aliàs dum Cardinalatus honore fungebamur, emanarunt a Nobis uti tunc Tertii Ordinis S. Francisci apud Sedem Apostolicam Protectore, & a fe. re. Benedicto XIII. Prædecessore Nostro ad hoc specialiter delegato, nonnulla Decreta pro salubri ejusdem Ordinis, illiusque Fratrum gubernio ac directione, tenoris, qui sequitur, videlicet:

SS. D. Noster
in minoribus
cum esset,
Tertii Ordinis
S. Francisci Prote-
ctor.

§. 1. Laurentius Tit. S. Petri ad Vincula S. R. E. Presbyter Cardinalis Corsinus, Tertii Ordinis S. Francisci apud S. Sedem Protector, & ad infra-scripta per SS. D. N. Benedictum Divina providentia Papam XIII. specialiter delegatus. Visis supplicibus libellis P. Magistri Ludovici Patriarchæ SS. D. Nostro porrectis, rimatisque statutis generalibus Fratrum Tertii Ordinis anno 1549. compilatis, & per cl. me.

Series De-
cretorum ab
eodem tunc
temporis
emanato-
rum.

Cardinalem Carpentem dicti Ordinis Protectorem approbatis, necnon Constitutionibus sanctae Urbani VIII. anno 1639. emanatis, ac Brevis sanctae. Innocentii XII. anni 1693., & pluries tam in voce quam in scriptis audito super tenore dictorum supplicum libellorum P. Procuratoris Generalis dicti Ordinis, utendo facultatibus desuper per eundem SS. D. Nostrom nobis tributis & communicatis, per hunc infrascriptum modum decernimus, declaramus, & per capita separata sententiamus.

§. 2. Et signanter quoad electionem Procuratoris Generalis Ordinis decernimus ac declaramus, imposterum faciendam esse juxta formam dicti Brevis sanctae. Innocentii XII., nimirum a Definitorio Generali tam Capituli Generalis quam Capituli Intermedii, ita tamen ut in electione servetur etiam dispositio Cap. 1. n. 23. Statutorum generalium anno 1549. emanatorum, in quo praecipitur, ne quisquam ultra triennium eodem fungatur officio, nisi uno nimirum anno ab eodem vacaverit; adeoque in futuris electionibus ille Religiosus, qui functus fuerit officio Procuratoris Generalis per triennium, nequeat ad idem Officium iterum eligi vel confirmari, nisi per annum vacaverit; non obstante Cap. 5. de Elect. Const. Urban., in quo permittitur P. Generali quod confirmare possit ultra triennium Procuratorem Generalem, quod plane Cap. 5. revocatum fuisse & esse per dictum Breve sanctae. Innocentii XII. decernimus & declaramus.

§. 3. Et ad effectum, ut in hujusmodi electione debita justitia distributiva servetur ratio, praecipimus & mandamus, quod Procurator Generalis praedictus non solum eligi nequeat pro toto sexennio ex illa Provincia, ex qua fit Generalis actualis, prout disposuit praedictum Breve sanctae. Innocentii XII., sed neque in primo cujlibet sexennii triennio eligi valeat ex illa Provincia, ex qua fit Generalis immediate Antecessor.

§. 4. Ut autem d. Cap. 1. n. 23. Statutorum generalium servetur etiam quoad electionem Priorum, ad eliminandum abusum introductum eligendi Religiosum illum, qui tribus annis officium Prioris exercuit, in Praesidentem ejusdem vel alterius Conventus, decernimus & declaramus, quod Prior ille, qui per tres annos officio praedicto functus est, eligi non valeat neque in priorem neque in Praesidentem, nisi transacto anno, ille vero qui Praesidens fuit alicujus Conventus pro majori parte anni, non possit ad officium Prioris eligi nisi ad biennium, itaut tempus Praesidentatus praedicti supra annum in triennio computetur ad effectum vacationis.

§. 5. Ad abolendum pariter alterum abusum, quo filii unius Provinciae eliguntur in Priores, Definidores, & aliquando etiam in Provinciales alterius Provinciae, decernimus, declaramus & sententiamus, quod in futurum quacumque praesensa consuetudine non obstante, quod ad officia quaecumque cujlibet Provinciae admittantur filii ejusdem Provinciae tantum sub pena nullitatis electionis: In casu vero deficientiae Religiosorum in Provinciis parvis, servandum esse Cap. 5. de elect. Constitutionum Urbanarum, quo decernitur, quod in sitis Provinciis parvis, si necessitas urgeat, Definidores & Discreti Provinciales admitti possint etiam ad alia officia Provinciae.

§. 6. Declaramus insuper & decernimus, quod Provincialis Provinciae Romanae in executionem Cap. 4. Statutorum generalium ultra Vistationem Patris Generalis semel in anno vel saepius pro rei necessitate possit & debeat auctoritate sua Provinciali visitare Conventum SS. Cosmae & Damiani U-bis. Volumus tamen,

quod per praesens Decretum nullum inferatur praedictum praesentis juribus P. Generalis quoad pertinentiam dicti Conventus, quae jura unicuique ex partibus salva esse decernimus.

§. 7. Quamvis autem P. Generalis in casu quo fuerit alius occupationibus detentus, curam Vistationis Provinciarum possit alteri demandare; attamen Vistationem alicujus Provinciae vel Conventus extra Urbem Romanam P. Procuratori Generali committere non posse decernimus & declaramus, atenta incompatibilitate inter unum & alterum officium; ac ita imposterum servari praecipimus.

§. 8. Quo vero ad electionem Discreti Conventualis decernimus ac mandamus, ut in proximo futuro Capitulo Generali proponatur omnibus Vocalibus, num expediat demandare, quod imposterum P. Generalis pro tempore nequeat praesens & interesse hujusmodi electionibus, vel saltem remanere debeat in arbitrio vel voluntate Capitulum Conventualium, tempus, quoad electionem Discreti devenire placeat, itaut P. Generalis inhibere non possit, ut electio non perficiatur, nisi adveniente tempore suae Vistationis; praesertimque Capitulo Generali committimus & demandamus, ut Decreta & remedia super his juxta sensum majoris partis Vocalium conficiat ac exhibeat.

§. 9. Cui quidem Capitulo Generali, ut praefertur, proximo futuro pariter committimus & demandamus, quod examinare debeat & definire, an expediat devenire ad compilationem omnium Decretorum usque modo a Capitulis Generalibus & Congregationibus intermediis confectorum; & quatenus major pars in partem venerit affirmativam, deputandos esse per dictum Capitulum unum vel plures Patres ad praedictam compilationem perficiendam intra determinatum tempus ab eodem Capitulo praefiniendum; Si vero compilationem praedictam non esse faciendam Capitulum decreverit, imprimendas esse Constitutiones Urbanas decernimus & mandamus, sumptibus omnium Provinciarum intra terminum trium mensium post expletum Capitulum Generale.

§. 10. Verum circa reliqua exposita & praesensa per Patrem Ludovicum Patriarcham quantum ad Magistros admittendos in Definitorio Provinciali, & ad praesensa vota Magistrorum Provinciae Romanae in Capitulis Provincialibus, & Ex-Provincialium in Congregationibus intermediis, nihil innovandum, & respective servandas esse Constitutiones Urbanas, statuta generalia, & Breve Innocentii XII. decernimus & mandamus.

§. 11. Attamen quia ex interessentia plurium Superiorum & Officialium Generalium in Congregationibus & Capitulis Provincialibus Provinciae Romanae maximum ex multiplicitate extraneorum suffragiorum oritur eidem Provinciae praedictae, ex specialibus causis in hac Provincia concurrentibus, demandamus & praecipimus, quod, quibuscumque non obstantibus, in Capitulis & Congregationibus praesensa Provinciae votum decivum & consuetum habere possit & debeat dumtaxat P. Generalis actualis exclusis aliis Superioribus & Officialibus generalibus, cujuscumque Provinciae sint, & qualitatis; & ita praecipimus, mandamus & respective declaramus non solum isto, sed omni &c. Datum ex nostris aedibus hac die 29. Martii 1725. L. Cardinalis Corfinus Protector & Delegatus Apostolicus - Loco & Sigilli.

§. 12. Cum autem sicut pro parte dilecti Filii Josephi Mariae Ruccioli Fratris, expresse Professus, ac Ministri Provincialis Provinciae Romanae dicti Ordinis Nobis nuper expositum fuit, ipse, Decreta hujusmodi quo firmius subsistant, & ser-

De electione Procuratoris Generalis Ordinis a Definitorio Generali, vel Capitulo intermedio.

De hujusmodi officio ultra triennium non prorogando.

De Procuratore hujusmodi non eligendo ex Provincia, ex qua fit Generalis actualis, aut fuerit antecessor.

Prior, qui per tres annos officio Prioris functus fuerit, in Priorem, aut Praesidentem alicujus Conventus non nisi transacto anno eligi possit. Praesidens vero, qui fuerit, non nisi ad biennium eligi possit in Priorem.

Ad officia quaecumque non nisi filii illius Provinciae admittendi.

Causa derogationis.

Provincialis Provinciae Romanae singulis annis vel pluries Conventum SS. Cosmae, & Damiani visitare tenentur.

Quod visitatio alicujus Conventus extra Urbem Procuratori Generali committi non possit.

De electione Discreti Conventualis.

De compilatione omnium Decretorum a Capitulis Generalibus, vel aliis Capitulis editorum.

Pro Magistro admittendis in Definitorio Provinciali Generali nihil innovandum.

Quod in Congregationibus & Capitulis Provincialibus Provinciae Romanae ex exteris solummodo Petris Generalis actualis votum decivum & consuetum habere debeat.

Hujusmodi Decretorum confirmatio per SS. D.N.

ventur exaltius, Apostolica confirmationis nostræ præsidio communiri plurimum desideret: Nos ipsius Josephi Mariæ vocis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & Interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris & pœnis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Decreta præinserta auctoritate Apostolica tenore præsentium approbamus & confirmamus, illisque Apostolicæ firmitatis robur, vim & efficaciam adjicimus, ac omnes & singulos juris & facti defectus, qui desuper quomodolibet intervenisse dici, prætendi vel censeri possunt, amplissime supplemus & sanamus.

Præsentium hierarum fides & obsequantia.

§. 13. Decernentes easdem præsentibus literas firmas, validas & efficaces existere & fore, suoque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere, ac illis, ad quos spectat & pro tempore quancumque spectabit, in omnibus & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respectively inviolabiliter & inconvulsi; Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, aliisque quoslibet quacumque præminentia & potestate fungentes & functuros, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiti debere, ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Obstantium in contrarium derogat.

§. 14. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, necnon dicti Ordinis, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene & sufficienter expressis ac ad verbum inseritis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum hac vice duntaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 31. Augusti 1730. Pontificatus nostri anno Primo.

F. Card. Oliverius,

VIII. Jubileum Universale ad implorandum Divinum Auxilium initio sui Pontificatus pro salutari Sanctæ Ecclesiæ Catholicæ regimine.

CLEMENS PAPA XII.

Universis Christianidelibus presentes literas inspecturis Salutem & Apostolicam Benedictionem.

Dar. die 9. Sept. 1730. Pont. An. I.

Exordium a præsentis universalis Ecclesiæ statu petitur.

Cantic. Habacu.

Ubi primum supernæ Vocis humilitatem Nostram ad Beati Petri Cathedram regendam evocantis sonitus auribus nostris intonuit, timor & tremor venerunt super Nos, & contexerunt Nos tenebræ, meritoque ad Dominum cum Propheta exclamavimus: Audivi auditum tuum & timui: consideravi opera tua & expavi: cum non ignoremus & muneris ma-

gnitudinem & virium nostrarum imbecillitatem; animoque prospiceremus miseram temporum conditionem & undique circumstantes difficultates angustias ac pericula; & (quod Nos maxime angebat) Sancta Dei Ecclesia tot hæresibus & in Religione diffidiis lacerata, multorumque filiorum suorum, a salutari Christi norma graviter deviantium vitiis sæda oculis nostris obversaretur, facta quasi vidua plorans in nocte, & lacrymæ ejus in Maxillis ejus; ut illud jure conquiri possemus: quomodo obscuratum est aurum, mutatus est color optimus, dispersi sunt lapides Sanctuarii in capite omnium platearum. Quæ in amaritudine animæ nostræ cogitantes; non aliter delatam Apostolicæ servitutis sarcinam, quam ut increbrescentis Divinæ vocis imperio, quemadmodum par erat, humiliter obsequeremur dolentes suscepimus. Cælesti autem monito edocti, quod sicuti nemo de sua justitia præsumere, ita de Dei misericordia diffidere nemo debet, Patrem totius consolationis assidue deprecamur, ut qui tantum fuit Nobis honoris auctor, fore non dedignetur administrationis adjutor; ac ne sub oneris gravitate succumbamus, supponat manus suas; & virtutem largiatur, qui contulit dignitatem: Idipsum & vos, quibus pastorem curam impendere capimus, & deinceps, quantum divinæ Bonitati placuerit, impensuri sumus, conjunctis Nobiscum precibus agatis.

Jerem.

§. 1. Deposito itaque per veram penitentiam peccatorum pondere, precibus, jejuniis, aliisque pietatis operibus auxilium ex alto sinceris concordibusque suffragiis imploremus, ut a quo omne datum optimum, & omne donum perfectum descendit, det Nobis Spiritum Consilii & fortitudinis, quo commissum Nobis Dominicum Gregem feliciter regere, ac cum illo ad æternæ vitæ gloriam pervenire mereamur. Et quia præcipue pastorales muneris nostri partes sunt, omnibus Ecclesiis, quarum Nobis divinitus injuncta est sollicitudo, idoneos Præsules constituere, precemur æternum Pastorem, ut qui Vicariam suam in terris Potestatem humilitati Nostræ concedere dignatus est, tales Nobis tribuat, Ecclesiis universis Pastores præficere, qui & ipsi facti forma gregis populum curæ suæ creditum non solum doctrina verbi, sed etiam exemplo boni operis prospere dirigant & Ecclesiis sibi commissas uberius pietatis incrementis locupletent.

Adhortatio ad Christianos fideles, ut sanctis operibus S. S. suffragentur.

Quam necessarium idoneos Præsules minoribus Ecclesiis constituere.

§. 2. Antistes vero Catholici, in partem sollicitudinis nostræ vocati, in hoc sermo incumbant, ut eos deligant Ordinis Ecclesiastici ministros, præsertim animarum Rectores, qui munia sua digne impleant, & vivos lapides in edificium Cælestis Jerusalem præparare adnintur. Religiosi quoque & Sanctimoniales vota sua Domino in Sanctitate & Justitia reddant, ut suavis Christi odor de bona eorum conversatione fragrans Sanctam Matrem Ecclesiam recreat, ac omnes demum fideles, abicientes opera tenebrarum, & induentes arma lucis, ita dirigant in conspectu Domini vias & gressus suos, ut Fidei, quam profitentur, finem & re-promissionem, salutem scilicet animarum suarum, reportare valeant, jugiter memores, oportere Nos, quotquot & qualescumque tandem sumus, post emensum hujus mortalis ævi stadium, manifestari ante Tribunal Christi, ut referat unusquisque, prout gessit, sive bonum sive malum. Oremus unanimiter, ut Deus pacis, qui Reges in thronos collocat, dies nostros in sua pace disponat, ac Principum Christianorum Animos vinciat in vinculo charitatis, Turcarum aliorumque Infidelium vires & consilia conterat. A magno Patrefamilias supplices petamus, ut vineam suam,

Quodque ipsis incumbat munus selectos sibi ministros comparate.

quam plantavit, electam custodiat; Hæreticos & Schismaticos ad Catholicæ fidei veritatem Ecclesiæque unitatem reducat: populumque suum protegat, & ab iracundiæ suæ flagellis ac terroribus misericorditer liberet. Hæc vero ut ferventiori spiritus ardore, uberiorique fructu fiant, priscum ac laudabilem Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum morem secuti, cælestium munerum Thesavros, quorum dispensationem fidei nostræ commisit divina dignatio, proferre, & liberali manu erogare decrevimus.

Indictio prædicti Jubilæi.

§. 3. Itaque de Omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ex illa ligandi atque solvendi potestate, quam Nobis Dominus licet indignis contulit, universis & singulis utriusque sexus Christianis in Alma Urbe nostra degentibus, qui solemnem processionem, quam Dominica tertia currentis mensis Septembris ab Ecclesia Sanctæ Mariæ Angelorum in Thermis ad Basilicam Sanctæ Mariæ Majoris nuncupatam de eadem Urbe una cum Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, necnon Patriarchis, Archiepiscopis & Episcopis, quos in Romana Curia adesse contigerit, ac Christianorum Regum & Principum Oratoribus apud Nos existentibus, Prælatibus quoque & Officialibus ejusdem Curie, universo Clero & Populo benedicente Domino de more agemus, devote interfuerint; vel Sancti Joannis in Laterano Principis Apostolorum, & Sanctæ Mariæ Majoris dictæ Urbis Ecclesias seu Basilicas, vel earum aliquam, intra spatium illius vel alterius proxime subsequenti hebdomadæ, saltem semel devote visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium pias ad Deum preces, ut supra effuderint; ac quarta & sexta feria & Sabbato alterius ex præfatis hebdomadis jejunaverint & peccata sua confessi Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum in Dominica die immediate sequenti, vel alia die intra eandem hebdomadam reverenter sumperint, ac Pauperibus aliquam elemosynam, prout unicuique suggerit devotio, erogaverint.

Conditiones requisitæ ad consecutionem hujusmodi Indulgentiarum.

Existenti- bus extra Urbem, quo pacto Indulgentias hæcæ ac sequi possint.

§. 4. Cæteris vero extra Urbem prædictam ubicumque degentibus, qui Ecclesias ab Ordinariis locorum vel eorum Vicariis seu Officialibus, aut de eorum mandato, & ipsis deficientibus, per eos, qui ibi curam Animarum exercent, postquam ad eorum notitiam hæc nostræ pervenerint, designandas, vel Ecclesiarum hujusmodi aliquam spatio duarum similiter hebdomadarum a publicatione designationis per Ordinarios vel eorum Vicarios seu Officiales vel alios, ut præfertur, faciendæ decursuram, saltem semel visitaverint, ibique ut supra, oraverint, ac quarta & sexta feriis ac Sabbato alterius ex hebdomadis hujusmodi jejunaverint, pariterque peccata sua confessi, ac in die Dominica immediate sequenti, vel alia die intra eandem hebdomadam, Sanctissima Communionem recepti fuerint, & pauperibus aliquam elemosynam ut præmittitur, erogaverint, plenissimam omnium peccatorum suorum Indulgentiam & remissionem, sicut in anno Jubilæi visitantibus certas Ecclesias intra & extra Urbem prædictam concedi consuevit, tenore præsentium concedimus & elargimur. Navigantes vero & iter agentes, ut cum primum ad sua sese domicilia receperint, superscripserint peractis, & visitata Ecclesia Cathedrali vel majori aut Parochiali loci eorum domicili, eandem Indulgentiam consequi possint & valeant.